
Diário 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Diretor-Superintendente: • Wandyck Freitas. 

A N O L X X X V I SÃO PAULO — SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 1976 NÚMERO 182 

LEI N.° 1.042, DE 2 DE SETEMBRO DE 1976 
Dá a denominação de Escola Estaduai de 1.° Grau "Prof. Lázaro Duarte do Pá-

íeo" à Escola Estadual de 1.° Grau do Jardim Brasil, em Limeira. 
Retificação 

No artigo -1.® 
Onde se lê: 
"Artigo — Passa "Prof. Lázaro Duarte Páteo " 
Leia-se: 
"Artigo 1.® — Passa "Prof. Lázaro Duarte do Páteo " 

LEI COMPLEMENTAR N.° 146, DE 22 DE SETEMBRO DE 1976 

Reclassifica cargos de Atendentes das Secretarias de Estado e dá nrovidênclas 
correlatas. 

Retificação 

ANEXO n 

SECRETARIA DA SAÚDE 

SITUAÇA O ATUAL 

Nome Cargo 
Parte 

lttbeia 
Ref. 

SITUAÇÃO NOVA 

Cargo 
Parte 

e 
Tabela 

Ref. 

AdeJberto Mor.eira de Alencar . . 
Alíredo Jorge 
Antonieta Barsotti Grosselli . . . 
Antônio Alves ., 
Antônio Barbosa de Oliveira . . . 
Apparecida do Carmo Tagíiacozzo 
Ariindo Ferreira , 
Cantilde Maria Barbosa 
Gatharma Barbosa'Ferraz . . . . . . 
Clarice Genarò 
Dulcinéa Gomes dos Santos . . . ... 
Durvalina Melchior de Oliveira . 
Edi Rodrigues 
Elvira de Campos Rodrigues . . . . 
Elza Galvão 
Epaminondas Gonçalves 
Euridice da Silva Ferreira . . . . 
Expedita da Silva . 
Fernando Henriques . . . 
Gicelida Maria Vasconcelos Pitts 

Atendente 
Atendente 
Atendente 
Atendente 
Atendente 
Atendente 
Atenaente 
Atendente 
Atendente 
Atendente 
Atenaente 
Atendente 
Atenaente 
Atenaente 
Atendente 
.Atenasnte 
Atendente 
Atendente 
Atendente 
Atendente 

PP-III 
PP-III 
p p - m 
pp- in 
pp- iu 

^pp-m 
PP-III 
pp-m 
PP-III 
PP-IU 
pp-m 
pp-m 
pp-m 
PP-III 
pp-m 
pp-m 
pp-m 
pp-m 
pp-m 
PP-III 

Auxiliar de Enfermagfem-.-.. • . . . » . . . . 
Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Enlermagem . . . 
Auxiliar ae Enfermagem . . . — .. 
Auxiliar de Enfermagem . . . 
Auxiliar ae Enfermagem . . . 
Auxiliar de Enfermagem . . . 
Auxiliar de Enfermagem . . . . . . 
Auxiliar de Enfermagem . . . . . . 
Auxiliar de Enfermagem . . . 
Auxiiiar de Enfermagem . . . — 
Auxiliar de Enfermagem . . . 
Auxiliar de Enfermagem . . . 
Auxiliai de Enfermagem . . . 
Auxiliar de Enfermagem . . . 
Auxiliar de Enfermagem . . . 
Auxiliar de Enfermagem . . . 
Auxiliar de Enfermagem .... 
Auxiliar de Enfermagem . . . 
Auxiliar ce Enfermagem . . . 

PP-III 
PP-III 
PP-III 
PP-III 
PP-III 
PP-ÍI1 
PP-III 
PP-ÍI1 
PP-III 
PP-III 
pp-m 
pp-m 
pp-m 
PP-ÍII 
pp-m 
pp-m 
PF-Hl 
PF-III 
PP-III 
pp-m 

15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 

Parte do Anexo II, que faz parte integrante desta Lei Complementar, publicada novamente, por ter saído com incorreção. 

Estado 
DECRETO N. 8 634. DE 23 DE SETEMBRO DE 1976 

Dispõe sobre abertura de crédiu suplementar nos termos do artigo 7 a. inciso I, da 
•Let n. 865 de 12 de dezembro de 1975 

PAULO EOYDIC MARTINS. GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO 
PAULO, usando de suas atri.buiçõe« legais, e 

Considerando a necessidade de adequar recursos à Fundação Padre 
Ànchieta — Centro PauJistr. de Radio e TV Educativa e do Instituto de Energia 
Atômicr., propiciando condiçdai ao cumprimento de suas programações, 

Decreta: 

Artigo l.o — Dc conformidade com o disposto no artigo 7.0, inciso I, 
da Lei n 865. de 12 de dezembro de 1975, fica aberto na Secretaria da Fazenda à. 
Secretaria ãe Cultura, Ciência e Tecnologia um crédito de Cr$ 32.558.357,00 (trinta 
e dois milhões, quinhentos e cincoenta e oito mil, trezentos e cincoenta e sete cru-
ze.ros) suplementa/1 à aciaçãc do seu orçamento vigente. 

Parágrafo único — A classificação da despesa de que trata o crédito 
ora aberte obseivará a seguinte discriminação: 

NESTA EDIÇÃO 

DECRETOS 
Dispondo sobre abertura de créditos suplementares à Secre -
taria da Cultura, Ciência e Tecnologia, à Secretaria dos 
Transportes, à Secretaria da Justiça, à Secretaria do Inte-
rior, à Secretaria de Relações do Trabalho, à Secretaria d e 
Esportes e Turismo, no Instituto de Energia Atômica, no 
IAMSPE, no D E R , " n o DAESP, no Institúto de Medicina 
Legal e Criminologia, na S U D E L P A e na S U T A C O Página \ 

Dispondo sobre a operação de Postos de Atendimento Sani -
tário pelos Centros de Saúde da Secretaria da Saúde Página 12 

Criando estabelecimentos penais e dispondo sobre sua 
organização Página 12 

Dispondo sobre a apl icação dos "recursos do Fundo de 
Participação dos Estados, de que trata o inciso l, do artigo 
25, da Constituição da República Federativa do Brasil ... Página 

Criando o Conjunto Hospitalar de Sorocaba Página 

14 

17 

CONCURSOS 
O Éscriturários para a Procuradoria Geral do Estado — Julga-

mento de pedidos de revisão ^ á a ^ a 90 

O Escrivães de polícia e carcereiros para a Secretaria da 
Segurança — Convocação Fágina 90 

• Servidores para o Instituto de Economia Agrícola — ' 

Inscrições - Ppçjmg 92 

© Servidores para a Secretaria da Saúde — Convocação . . f-ágina á3 

O Médicos psiquiatras para a Secretaria da Saúde —• 
Inscrições • D êg ina 94 

O Psicólogos e contínuos-porteiros para a Secretaria do Tra-
balho — Classif icação Página 96 

O Livre-docente para a Faculdade de Direito — Inscrições . . Página 96 

O _ Professor-titular para a Faculdade de Medicina e Vete-
rinária — Inscrições Página 97 

O Éscriturários para a Faculdade de Farmácia e Odontologia 
de Araraquara — Classif icação Página 97 

COMUNICADO 
O Circula com esta edição o Boletim n. ° 33 do Tribunal d e 

Impostos e Taxas 


